
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:

CONFERIMENTO INCARICO DI ORGANIZZAZIONE PER  L’ESERCIZIO  DELLA FUNZIONE 
DI  COORDINAMENTO UO PEDIATRIA – PERSONALE DEL COMPARTO SANITA’



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Verrilli Carolina
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore della S.O.C. Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con deliberazione n. 290 del 12/05/2017 e modificato con deliberazione n. 65 
del 28/01/2020.

Premesso che con deliberazione n. 566 del 30.06.2021 e s.m.i. è stato adottato il Piano 
degli Incarichi di Organizzazione per l’esercizio della funzione di coordinamento, ex L. n. 
43/2006, del Personale del Comparto Sanità.

Richiamato l’Accordo aziendale sottoscritto in data 17.11.2022 con il quale le parti hanno 
stabilito che, ai fini del conferimento degli incarichi di organizzazione per l’esercizio della 
funzione di coordinamento che si renderanno vacanti, nelle more della stipula del nuovo 
CCIA si provvederà in applicazione delle procedure di cui al Regolamento aziendale -  
allegato D) all’CCIA del 04.03.2020.

Preso atto che nell’Avviso indetto con deliberazione n. 42/2023 è stata prevista la 
selezione interna per l’attribuzione del seguente incarico di organizzazione per l’esercizio 
della funzione di coordinamento: 

SOC DIPSA Area Profili Professionali 
richiesti

Graduazione 
Funzione

Fascia 
Economica

Tipologia 
Incarico 

Valore annua 
indennità di 

incarico

Coordinamento UO 
Pediatria P.O. Verbania

Professionisti 
della Salute e dei 

Funzionari
Infermiere/Infermiere 

Pediatrico 71 6^

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 3.500

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative 
anche conseguenti a situazioni di rischio clinico; integrazione delle professionalità afferenti alla Struttura organizzativa; Gestione e controllo degli aspetti di 
competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008

Precisato che con deliberazione n. 530 del 28.07.2020 sono state nominate, in maniera 
generale, tutte le Commissioni Esaminatrici per l’espletamento delle procedure selettive 
interne per l’affidamento degli incarichi di funzione al personale del comparto sanità, 
compresa quella relativa alla selezione in questione.

Preso atto del verbale della Commissione Esaminatrice redatto in data 09.03.2023, 
relativo alla selezione – depositato agli atti e non allegato alla presente deliberazione per 
motivi di riservatezza – in cui è indicato il nominativo del candidato idoneo a cui conferire 
l’incarico in questione, VOLPONE Chiara.

Ritenuto, pertanto, di conferire al candidato idoneo l’incarico di organizzazione per 
l’esercizio della funzione di coordinamento, come di seguito indicato:



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

SOC DIPSA Area nominativo Profili Professionali 
richiesti

Graduazione 
Funzione

Fascia 
Economica

Tipologia 
Incarico 

Valore 
annua 

indennità di 
incarico

Coordinamento 
UO Pediatria 
P.O. Verbania

Professionisti della 
Salute e dei 
Funzionari

VOLPONE Chiara Infermiere 71 6^

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 3.500

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative 
anche conseguenti a situazioni di rischio clinico; integrazione delle professionalità afferenti alla Struttura organizzativa; Gestione e controllo degli aspetti di 
competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008

 
Atteso che l’incarico di cui sopra è conferito per la durata di anni tre, a decorrere dalla 
data di sottoscrizione del contratto integrativo del contratto individuale di lavoro, ed è 
comunque soggetto a specifica e  periodica valutazione con cadenza annuale e al termine 
dell’incarico. 

Precisato che:

- il conferimento dell’incarico di organizzazione per l’esercizio della funzione di 
coordinamento comporterà per il dipendente, in aggiunta al trattamento economico in 
godimento, l’attribuzione dell’indennità di incarico annua lorda per tredici mensilità, nel 
valore sopra precisato (tale indennità assorbe il compenso da lavoro straordinario). 

- ai sensi dell’art. 32, comma 5, del CCNL 02 novembre 2022, il valore dell’indennità 
di funzione parte fissa degli incarichi di media ed elevata complessità assorbe e 
ricomprende l’eventuale valore dell’indennità di coordinamento, già ad esaurimento 
prevista dall’art. 21, commi 1 e 2, del CCNL 21.05.2018, l’eventuale valore dell’indennità di 
cui all’art. 86, comma 5 del CCNL 21.05.2018.

- ai sensi dell’art. 36 del CCNL sopra richiamato (trasposizione degli incarichi già 
assegnati nel nuovo sistema degli incarichi) e dell’art. 99, commi 6 e 7 e 8 (trattamento 
economico nell’ambito del nuovo sistema di classificazione professionale) del CCNL 2019-
2021, a decorrere dal 01.01.2023, l’incarico di Funzione sopra richiamato, per effetto della 
predetta trasposizione, è confermato quale incarico di funzione organizzativa di 
complessità media (valore economico definito a seguito della suddetta trasposizione in €. 
4.000,00).

Visti il D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i, i vigenti C.C.C.C.N.N.L.L. del Personale del Comparto 
Sanità, nonché il Regolamento aziendale relativo all’allegato D) al CCIA approvato con 
deliberazione n. 298/2020.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992, e s.m.i., 
come formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1. Di conferire, al sotto indicato candidato, individuato idoneo nel verbale dei 
lavori della Commissione Esaminatrice redatto in data 09.03.2023, relativo 
all’espletamento della procedura selettiva interna per il conferimento dell’incarico di 
organizzazione per l’esercizio della funzione di coordinamento, l’incarico di seguito indicato 
della durata di anni tre, a decorrere dalla data di sottoscrizione dell’apposito contratto 
integrativo del contratto individuale di lavoro:

SOC DIPSA Area nominativo Profili Professionali 
richiesti

Graduazione 
Funzione

Fascia 
Economica

Tipologia 
Incarico 

Valore 
annua 

indennità di 
incarico

Coordinamento 
UO Pediatria 
P.O. Verbania

Professionisti della 
Salute e dei 
Funzionari

VOLPONE Chiara Infermiere 71 6^

Organizzativo -  
funzione di 

coordinamento 3.500

Funzioni specifiche: gestione e sviluppo delle risorse umane assegnate; gestione delle risorse tecnologiche disponibili; gestione delle criticità organizzative 
anche conseguenti a situazioni di rischio clinico; integrazione delle professionalità afferenti alla Struttura organizzativa; Gestione e controllo degli aspetti di 
competenza relativi al D.Lgs.vo 81/2008

2. Di riconoscere, al dipendente sopra incaricato, dalla data di sottoscrizione del 
contratto integrativo del contratto individuale di lavoro, in aggiunta al trattamento 
economico in godimento, l’attribuzione dell’indennità di incarico annua lorda per tredici 
mensilità nel valore sopra precisato (tale indennità assorbe il compenso da lavoro 
straordinario). 

3. Di confermare che la spesa di €. 3.500,00 per l’attribuzione dell’incarico di 
organizzazione trova copertura nell’ambito del Fondo ex art. 102 – (Fondo incarichi, 
progressioni economiche e indennità professionali), CCNL 02.11.2022 del Comparto 
Sanità, nei limiti del budget come già precisato nella deliberazione n. 566/2021 e s.m.i. 

4. Di precisare che, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del CCNL 02 novembre 2022, il 
valore dell’indennità di funzione parte fissa degli incarichi di media ed elevata complessità 
assorbe e ricomprende l’eventuale valore dell’indennità di coordinamento, già ad 
esaurimento prevista dall’art. 21, commi 1 e 2, del CCNL 21.05.2018, l’eventuale valore 
dell’indennità di cui all’art. 86, comma 5 del CCNL 21.05.2018. 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

5. Di precisare altresì che, ai sensi dell’art. 36 del CCNL sopra richiamato 
(trasposizione degli incarichi già assegnati nel nuovo sistema degli incarichi) e dell’art. 99, 
commi 6 e 7 e 8 (trattamento economico nell’ambito del nuovo sistema di classificazione 
professionale) del CCNL 2019-2021, a decorrere dal 01.01.2023, l’incarico di Funzione 
sopra richiamato, per effetto della predetta trasposizione, è confermato quale incarico di 
funzione organizzativa di complessità media (valore economico definito a seguito della 
suddetta trasposizione in €. 4.000,00).

6. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere 
aggiuntivo a carico dell’Azienda essendo la relativa spesa interamente coperta dall’apposito 
Fondo Contrattuale. 

7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante 
l’urgenza di conferire l’incarico di organizzazione in questione.


		2023-03-20T12:09:42+0000
	Cinzia Meloda


		2023-03-20T13:03:02+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-03-21T15:22:48+0000
	Chiara Serpieri




